
noir, b leu, rouge, corail, gris et ivoire, voilà les 
six couleurs que Oibbs a adoptées pour son assortiment 
• gobelet-savon dentifrice-brosse à dents. 

C'est la première fois que f hygiène dentaire complète est réa
lisée sous une forme aussi gaie, aussi commode et aussi 
économique. 

Gaité de votre cabinet de toilette: dès le réveil votre regard 
est agréablement surpris par la jolie couleur de I ensemble) 
Oibbs. 

Commodité: chacun peut désarmais reconnaître, sans 
crainte d'erreur, son savon dentifrice, sa brosse et son gobelet 

Economie • Pour (S francs Oibbs vous donne un gobelet 
pratiquement incassable (5 frsj. une brosse à dents de forma 
rationnelle aux poils inarrachables (à frsf et une boite pratique 
Inusable (A frsf que vous pourrez regarnir indéfiniment avec 
son merveilleux savon dentifrice de rechange. 

Ce n'est vraiment pas cher I I 

P U B L I C A T I O N S 
3me DIVISION 

R E P U B L I Q U E F R A N Ç A I S E 

1er BUREAU 
P R É F E C T U R E O U N O R D 

AGRANDISSEMENT DU CIMETIERE 

Le P R É F E T d u D é p a r t e m e n t d u N O R D , 

C o m m a n d e u r de l 'Ordre de la Légion d ' H o n n e u r , 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 38 Octobre 1933. qui déclare d'utilité publique, dans la commune d'Hautmoni, la 
projet d'agrandissement du cimetière et autorise le ->-alre. agissant au nom.de la Commune, à acquérir, «oit a l'amiable, 
•oit s'il y a lieu, par voie d'expropriation, en vertu de la loi du 3 Mal 1841, modifiée par celles des 8 Novembre 191* 
et 1T Juillet 19S1, les terrains dont l'occupation e-t nécessaire pour la réalisation du projet ; 

Vu la délibération en date du 3-2 Février 1904, par laquelle le Conseil Municipal d'Hautmont sollicite le bénéfice de 
l'Eipropriation Conditionnelle; 

Vu le plan et l'état parcellaire des tciralns nécessaires à la réalisation du projet ; 
Vu l'arrêté préfectoral du 2 Février 1934. prescrivant l'ouverture de l'enquête parcellaire dans les formes déterminées 

par le titre 11 de la loi du 3 Mal 1811 modifiée par celles des 6 Novembre 1918 et 17 Juillet 1951 ; 
Vu l'exemplaire du Journal - Le Kéveil du Nord • en date du 13 Février 11)34, dans lequel l'avis annonçant l"ou.;r-

ture de l'enquête a été inséré ; 
Vu un exemplaire de l'affiche et le certificat de M. le Maire d'Hautmont attestant l'accomplissement des formalités 

de publication et d'atrichage de I avis annonçant l'enquête parcellaire ; 
Vu les pièces de l'enquête et notamment le irooès-vernal; 
Vu la délibération du Conseil Municipal d'Hautmont en date du î2 Février 1934 sur les résultats de l'enquête confor

mément aux dispositions de l'article 12 de la loi du 3 Mal 1811 modifiée par celle du 1er Août 192» ; 
Vu le titre II de la loi du .1 Mal 1811 modifie par les lois des 21 Avril 1914. B Novembre 1918, 17 Juillet 1921 et ter Août 

1929. sur l'expropriation pour cause d'utilité publique, ensemble le titre VIII de ladite loi, articles 77 et suivants, l'article 
77 étant ainsi conçu : 

• L'arrêté de cesslbillté prévu par l'articl» Il pourra être précédé d'un arrêté de réunion du Jury d'expropriation pris 
• par le Préfet, sur la demande de l'Administration expropriante, au cas où cette administration déclarerait ne vouloir pour-
• suivre l'expropriation qu'après fixation préalable du montant des Indemnités » ; 

ARRETE : 
article 1er. — En exécution de l'article 78 du titre VIII relatif à l'Expropriation conditionnelle. Incorporé dans la 

loi du 3 Mai 1841 sur 1 expropriation pour cause d'utilité publique, par la loi du 17 Juillet 1921, M. le Président du Tribunal 
Civil de première instance de l'arrondissement d'Avesnes est invité à constituer et a convoquer, dans les formés détermi
nées par les articles 29, 30 et 31 de la loi du 3 Mal 1*11. le Jury d'expropriation en vue : 

1 ) de procéder aux opérations de fixation des indemnités auxquelles donnerait droit l'expropriation éventuelle ainsi q .'11 ' 
est dit aux article» 32 a 40 de ladite loi, des immeubles situés sur le territoire de la commune d'Hautmont et désignés r l-
dessous : 

L E S G R A N D S M A G A S I N S 
s OU 

82 . r u e d ' A r t o i s , L I L L E 
cors L..PV. T é l é 7 8 6 7 <hf« r W : L.H. Ï 7 H 2 

I GRANDE 
RÉCLAME 

POUR 4 JOURS SEULEMENT 

CADASTRE 

Sec
tion 

B 

B 

• 

n 

• 

N» 

228 

« 9 

230 

231 

232 

23* 

NOMS ET ADRESSES DES PROPRIETAIRES 

Tels qu'ils sont Inscrits 
a la matrice des rôles 

Clerbols Grlmaux Alfred, comptable, 
rue de Louvroil, 32, a Hautmont. 

Mme Mary Lermuiiaux, Veuve, rue 
de Fernère la Grande, à Rousies. 

M. Thomas Lemaire Félix, compta
ble, r. Victor-Hugo, 110, Hautmcm. 

M Carton Gillet Charles, 5, rue Sadl 
Carnot, à Hautmont. 

M. Desselle René, cultivateur, rue 
Sous le Mont. 6. a Hautmont. 

Mlle Parez Auguste, Place-Sainte-
Anne, a Hautmont. 

réels ou pré
sumés tels 

le même 

le infime 

le même 

le même 

le même 

le même 

LIEUX 
DITS 

les quatorze 

les quatorze. 

les quatorze 

les quatorze 

les quatorze 

les quatorze 

NATURE 
des 

PROPRIETES 

terre 

terra 

terre 

terre 

terre 

Jardin 

A 
EXPROPRIER 1 

7 ares 10 centiares 

13 ares 25 centiares 

20 ares 90 centiares 

39 are* SO centiares 

20 ares 40 centiares 

21 ares 10 centiares 

2 ) de désigner pour les intéressés de l'Indemnité qui devra leur être allouée au cas où l'administration municipale 
d'Hautmont rer.oncerair à poursuivre l'expropriation. 

Artiole 2. - Ainplianon du présent arrête sera adressée à M. le Président du Tribunal Civil de première Instance 
d'Avesnes ainsi qu'à M. le Maire d'Hautmont chargé d'assurer l'accomplissement des formalités prescrites par l'article 79 
de la loi du 3 Mai 1841 modifiée par celle du 17 Juillet 1921. 

La présente publication a pour but de faire conna'tre aux Intéressés qu'elle entraîne pour eux les obligations prévues 
par les articles 21 à 28 de la loi du 3 Mat 1S11 sur l'expropriation pour cause d'utilité publique. 

UUe, le 5 Mars 1934. 
Pour le PREFET DU NORD, 

Le Secrétaire Général Délégué : 
Signé : V E R L O M M E . 

Pour Expédition conforme : 
Le Chef de Division Délégué, 

Signé : ILLISIBLE. 

Pour copie certifiée conforme : 
HAUTMONT. le 12 Mars 1934, 

Lo M a i r e d ' H a u t m o n t , 
Conseiller Général, 

Messieurs lé* Actionnaires 
de la ••elété Anonyme 

Georges Masurel Fils C° 
«ont convoqués par le Conseil 
d'Administration à lAs»»mbl«* 
Otnérale Ordinaire qui se 
tiendra au S:e*e social 12 rue 
du Grand Chemin a R O U B A I X 
le 19 Avril 1934, à quatorze 
heures trente. 

ORDRE DU JOUR 
1») Lecture des rapports du 

Conseil d'Administration et du 
commissaire aux comptes 
pour l'exercice 1933. 

90) Approbation, s'il y a 
1 eu du bilan et des comptes 
présentes par le Conseil d'Ad
ministration. 

30) Renouvellement total du 
Conseil d'Administration, con
formément a lart ic le 13 des 
statuts. 

4») Désignation du commis
saire aux comptes et fixation 
de sa rémunération. 

S») Autorisation A donner 
aux administrateurs confor
mément a l'article 40 de la 
Loi de 1867. 

Ont 1» droit d assister à l'As
semblée, tous les propriétai
res d'actions. Les propriétai
res dac l ions au porteur doi
vent déposer leurs titres au 
siège social ou dans tous éta-
Dlissements de banque deux 
jours au moins avant la date 
de l'Assemblée. 

Le Oeneell d ' A d m i n i s t r a t i o n 
M l l e 

Etude de Maître Aimé REYIL-
LION. Huissier à Lille. 15. 
rue des Pdééé*. 

V/LLE DE LILLE 
2, Rue Sainte-Anne 

VENTE JUDICIAIRE 
Le Mercrsdl vingt et un Mare 

mil neuf cent trente-quatre, 
a quatorze heures, il sera pro
cédé par le Ministère de Maî
tre REYDET. Commissalre-
Priseur à Lille, à la Vente Ju
diciaire des objets suivants -. 

UNE PETITE 

VOITURE PEUGEOT 
• t a u x , naroous* é lectr ique, 

appare i l do levage, e t c . . 
A u c o m p t a n t . 74888 

Etude de M» G. SINGER. Com-
in.ssaire-Pri-eur à Lille. 2. 
PI) Ste-Anne. Tél. 523.43. 

VILLE DE LILLE 
«, rue dé Coulmlere. ( 

VENTE SUITE FAILLITE 

MATERIEL GARAGE 
Très beau tour moderne , 

Crlo h y d r a u l i q u e ( t . , gon
f leur , l ap ida i re , moteur * , t rane-
m i i s i o m , pet i t ou t i l l age , ciol-
eono. 

M a r d i 20 Mars , * 10 heur * * . 
Requête M* Lionel DEHE.M. 

Docteur en droit. Syndic li
quidateur * Lille. 7 bis, ru* 
des Débris St-£Uenne. 

Etude de Maître Aimé REVIL-
LION. Huissier a Lille, 15, 
rue des Fossés. 

VILLE DE LILLE 
2. Rue Sainte-Anne 

VENTE JUDICIAIRE 
Le Mercredi vingt et un Mare 

mil neuf cent trente-quatre, 
A quatorze heures, il sera pro
cédé par le Ministère de Maî
tre REYDET. Gommissaire-
Prlseur à Lille A la Vente Ju
diciaire des objets suivants : 

MOBILIER DE MAISON 
C o m p r e n a n t tab le , cuisi 

n ière , Buffet , «e tc . . 
M A C H I N E A C O U D R E . 

Au comptant. 

1 Vente, Achat et 
Location d'Immeubles| 

Chambre meublée 
à louer p. personne seule, plein 
centre. Elecl., chaut, central, 
libre la 1er avril. Prendre 
a , l ! . -se .111 l îéveil 92 818 

TERRAINS A BATIR 
COMME BOURG 

touchant a LIHa.Délivranoe. 
Lots à partir de 5XX» fr. Via

bilité comprise. S'adresser : 
71, ru* IrâK-Malion, LUI*. 

M A I S O N * v a n d r * , 30 000 fr . , 
1 Annappo* . F a c i l . pa iement . 
( , r. H ô p i t a l - M i l i t a i r e , L U I * . 

b i d'emploi 

GENS DE MAISON 

Jeune Fille sérieuse 
sachant bien coudre, aimant 
les enfants est demandée. Bons 
gages. Bonne nourriture. Ecr. 
LECLERCQ-BUISINE, 123. rue 
de Lille. Hem (près Rouhalx). 

j 33423 

FORTE BONNE 
au courant du service pour 
ménage sans enfant, est de
mandé* chez M. Sarrut, M, 
ru* Berthelot, * BETHUNE 
Se présenter l'après-midi avec 
certificat. 92827 

REPRESENTANTS I 
ET EMPLOYES I 

I m p o r t a n t * M a l i o r de c h a r t o n 
d e m a n d e pour L i i l e 

REPRÉSENTANTS 
sérieux pour charbon de mé
nage. Ecrire en donnant réfé
rences détaillées Initiale* N.B. 
B.E. au Réveil qui transmet-
Ut, nm 

MODÈLE 

EXCLUSIF 

1 LIT MILIEU MODERNE ̂ 3 5 7 " garanti 
2 PANNEAUX ACIER, HAUTE NOUVEAUTÉ. 
1 SOMMIER MÉTALLIQUE 125 LARGE 
1 TRAVERSIN, 2 BEAUX OREILLERS. 
1 MATELAS LAINETTE BATTABLE 
2 TAIES à JOURS, 1 DESCENTE LIT «Orient. 

2 BEAUX DRAPS a jo^Vptrs VOSGES 
1 GRANDE COUVERURE S|ne Réversible 
1 BEL EDREDON SATIN AMÉRICAIN ou 
1 BELLE COURTEPOINTE réversible. 
1 COUSSIN POCHOIR 

T " I I I I C C E S BEAUX 
I UUO ARTICLES 

UE 1" QUALITE 

SACRIFIÉS : 280 
Livraisons gratuites par Camions Lille et banlieue 
Exp. franco port et emb. rayon 150 km. par O.d F. 
Magasins ouverts dimanches et fêtes jusque 13 h. 

Agence G E S M E T R A D I O 
Recherche quelques 

BONS DÉMARCHEURS 
pour la vente A crédit, réglons 
Valenciennes, Douai. Cambrai, 
bonnes conditions. Ecrire C.3» 
au Réveil qui transmettra 

•MM 

F A B R I Q U E do B O N N E T E R I E 
classique, D E M A N D E 

Bons REPRÉSENTANTS 
à la* commission, pour visiter 
gros et demi-gros. Ecrire 
Agence FOURNIER, ROANNE 
N» 1.408. 

DIVERS 

BONS V E R N I 8 S E U R S 
BONS E B E N I S T E S 

SONT DEMANDES 
DARIOSECQ F r * r e * 

R u * des M a r g u a r l t o i a 
P A O H E S - T H U M E S N I L 

d m ; ay E. 
336-2*. 

PEINTRES 
en voitures, pinceau et eeliu 
iMlejue, sérieuses références, 
demandés GOURNAY FTéres, 
90. rue Scierie Boulogne-eur-
Mer. SN.8M 

DEVENEZ SECRETAIRE MÉ 
DICAL (Occupation principale 
ou supplémentaire). SU. nou
velle lucratt. Initiation Indisp-
ruals rapide. Nombreux méde
cins a, pourvoir Paris et Pro
vince. Ecr. seulement : Secré
tariat Médical Français, M, rue 
dé Londres, Pari». 9930 

EMPLOIS offerts AUJOUR
D'HUI par l'LTAT France Co
ules Liste officielle complète 
gratuite. E.S A.. 88. Boulevard 
Invalides Paris (7e). 

BBBj 

T A I L L E U R 
H o m m e s - D a m * * , demande ou
vr ier , ouvr iè re* . 00, rue Sau» 
deur, a V A L E N C I E N N E S . 

USINE CYCLES 
demanda 

BONS MONTEURS 

(essions 
Pour reprendra u n * a f t a l r * 

« a l n * 

Débit de Tabac ou Café 
Voi r I * Cabinet H . D E L V A L 

*» ru* des Postes. Lin* 
46.101 

J'AI FACE USINES 
Café billard. loyer couvert. 
quelques dîneurs. «0000 aff. 
au comptoir, jvec o.ouo compt. 
sur prix 5O.000 Ecrite au Ké
veil aux Initiales L.P.M.P. au 
Réveil. 

CESSIONS 
0ABINET 0 1 COS'IANOB 

Paul MARTINOT 
Ex-Command. de brlg. de «end 
w, r. Ses Art*. Lille, Tél. S»-* 

CAFÉ MEUBLÉ 
Plein centre LUI*. Rapport 
chambres 18.000, Installation 
luxueuse. Aff. 190 par jour. 
Libre fournisseurs. Cède l t 
chambres, salon, salie a man-

f er, cuisine, la tout reste meu
le très proprement pour prix 

B5.000 a débattre avec moitié 
comptant. Ecrire au Réveil aux 
Initiales BJ.V.S. 

Toute» 

les qualités 
de la Blédine 

Boucherie Chevaline 
Gros chef-lieu de canton, 15 km 
Lille. Bail * ans. Loyer 8.100 
francs. Appartement 5 pièces. 
Dépendances. Fali 700 livre» 
par semaine. Bonn* vente de 
charcuterie. Prix 20.000 fr. av. 
10.000 compt. 

LILLE-COMMERCIAL 

Café-Hôtel près Gare 
Rapport chambres 19.700 au 
café 175 fr. par Jour. 3 gdes 
entrées. Garage 5 autos, ate
lier, billard, pick-up, écuries 
14 chevaux. Travail assuré 
pour ménage, très sérieux, 
avec 90.000 sur prix 60.000 A dé
battre. Ecrire aux Initiales 
H.D.H.R. au Réveil. 

Pour reprendre on céder 
U n Fond» de Commerça 

V O Y E Z 

NORD-TRANSACTIONS 
t j , r u * de* Po iMonceaux , ta 

L I L L E 
54.308 

ALIMENT] 
coMnETf/jf^ dans 

un délicieux 
déjeuner instantai 

'adapté «u goût et aux besoins nutritifs des 
entants de plus de deux ans et des adultes. 
• t qui s'accorde avec tous les régîmes. 

toutes les qualités 
de la Blédine se retrouvent dans te 

Blécao 
reconstituant vitaminé 

l'une digestibilité incomparable 
5 F * *> la botte 
de 275 grammes 
pour 20 déjeuners 

SARADIO 
1, Une Anatole-France -:• LILLE 

(Magasin Jaune entre la Pharmacie 
de France *t 1* Grand-Théâtre) 

VOUS OFFRE 

Quelques affaires exceptionnelles 
Lampe* • Radlotechnlque • univers., faible cons. 15 fr. 
Lampes pour postes à accus, premier choix, garanties 

Genre A410N. A408. A415. B406. B409 25 fr. 
Genre A 441N, bigrllle 3j fr. 
Genre B442 (écran) B443 et C443 (trigrilles BF) 45 fr. 

Valves pour chargeur d'accu*, genre 1010 45 fr. 
Tube régulateur pour dito. genre 1011 1S fr. 
Lampe* pour postes secteur, premier choix, garanties Européennes 
Triodes, genr. E438, 

E'15, E424 35 1». 
Bigrilles, g. £441, 

TM4 45 fr. 
Ecran ou trlgrllle, 

genre E442. E445. 
C443 45 fr. 

Valves p. tension plaque 
Monoplaque (3 br.) 25 fr. 
Bip!.. 30 a 50 millis 35 fr. 
Bip!.. 60 à 80 millis 45 fr. 

Américaines 
Valve S0 as fr. 
Lampes 27, 56 M fr. 

Lampes SA7. 6B7, 
2A7, 2B7. 43, 75, 
77, 78 55 fr. 

Valve 25Z5 43 fr. 
Par Jeux de 4 lampes au moins, rabais 10 % 

Toutes nos lampes sont neuves 
et leur bon rendement est contrôlé avant livraison 

Diffuseur, 4 pôles, complet J i fr. 
Diffuseur « Point-Bleu », 66 R. sur moving 

cône, grand modèle 150 fr. 
Diffuseur à palette libre, sans réglage 150 fr. 
Diffuseur dynamique à Induction, avec réglage 175 fr. 
Chargeur d'accus, 4. 80, 120 volts, complet, 

avec valve* 200 fr. 
Chargeur cuproxyde, 4 volts. 200 millis 75 fr. 
Bloc tension plaque, 40, S0. 120 volts, complet 230 fr. 
Bloc d'accord « Universel », P.O., G.0 15 fr. 
Transfoa B.F.. a Croix », 1/3 et 1/5 15 fr. 
Condensateur variable « Far ». 1/1000, démultipL 18 fr. 
Condensateur double, < Far ». à tambour. 0.75 

et 0.5, complet 50 fr. 
Batteries d'accumulateurs 

garantie* 1 an 
4 volts, 24 ampères 80 fr. 
4 volts, 36 ampères S0 fr. 
4 volts. 48 ampères SO fr. 
4 volts. 54 ampères 100 fr. 
80 volts. 1 A. 5 100 fr. 
80 volt*. 2 ampère* 135 fr. 
120 volts. 2 ampères 204 fr. 
Cond. 0.25 et 0.3. 

variables bak 16 fr. 

Condens. 0.25/1000, 
réact S air U fr. 

Condens. variable. 
1/1000, n. démult. 14 fr. 

Blindages, 3, 5, 6 et 8 fr. 
Aiguilles P.-U. La 

boite de 200 S fr. 
Filtre élimin. Lille 25 fr. 

Filtres antiparasites, 
tous modèles 

Condensateurs, type P.T.T. 
toutes valeurs Matériel spécial pour ANTENNE, HAUT RENDEMENT. 

Petit Appareillage électrique à des prix *. concurrence 

Dernière Nouveauté : SCHEMA UNIVERSEL 
Indispensable pour comprendre la T.S.F., exécuter ou 
transformer tous montage* sur accus, depuis une lampe 
Jusqu'au super. Réalisation immédiate et certaine. 

Prix : 5 francs franco. 

SARADIO ne présente que les Postes les plus modernes 
c PATHE ». « C H U . », « DEHAY » 

Derniers perfectionnements. Matériel de qualité. 
Juste prix. Double garantie, réelle et Illimitée 

assurée par sa STATION-SERVICE SPECIALISEE, 
organisation de vérification unique dans le Nord de la 
France. -:- Une certitude de bon achat pour le client. 
Onze ans d'expérience. —o— Des milliers de références 

La Revue SARADIO-T.S.F., organe mensuel Indépendant, 
renseigne, conseille, i la portée de tous. 

Abonnement un an : 7 francs 

Nos conseils sont gratuits (pas nécessaire acheter) 
Magasin ouvert le Dimanche, de 1* h. 30 à midi 

S A N S A C E N C E , N I I N T E l i M E D I Al RE 
L I S C O M P T O I R S V I N I C O L E f t R E U N I S 

dem. mén et dames seules, pour reprendre sup. DEPOTS 
VINS. LIQ., tr. b plac., b. log. Gros gains assurés et plus-
value cert. Aider, de moitié gens sérieux et travalll. voul. 
rcuss. Feront très grande» facilités p. marchand. Acceptent 
même début. Mise au courant. Curieux et Indécis, lnut. 

Voir de suite avec références et garant. : Ets NORMAND. 
Vins gr., 13-15, rue Sauternes (Entrepôts de Bercy). PARIS 
(Métro Bercy). 

Une excellente occasion 

BOUCHERIE 
faisant 1/3 bœuf. 1 mouton 

1/2 veau. 1/2 porc 
Beau matériel, grand logem. 

18.000 fr. feulement 

Grande Ville, 50 kms Lille 

CAFÉ - TABACS 
KO.000 Tabacs 
10.000 Buve t t * 

Px dérisoire 10.000 frs 
Affaire à tripler après 

transformations. 

AGNUS PÈRE 
11, r u * F a i d h t r b e - L I L L E 

REZ-DE-CHAUSSÉE 
S «WAeTB tous commerces, stuf 
alimentation, bien situe, rue 
Léon Gambctta, à Lille. Beau 
magasin, très grande vitrine. 
bon logement, bail a volonté, 
lover 3.800. Pas de. porte 25.000 
à "débattre. 

Gaston MOREL 

CHERCHE CAFÉ 
Tabacs. D i v * r * . Région Nord. 

Faire offres au « Réveil » qui 
transmettra aux inil. V.V.L.B 
Intermédiaires s'abstenir. 

MON CAFÉ-TABACS 
Je cède cause maladie, libre 
fournisseurs. Installation mo
derne. On pourrait ajouter li
brairie. Journaux. Buvette : 
98 000; tabacs 230.000; divers 
65 000, beau lci-ement. Ecrire 
aux lettres J.S.D.S. au Réveil 

A LA MADELEINE 
Cède mon café bien placé, 60 
par Jour, avec 6.000 fr. sur 
prix 17.000. suite accident gra
ve. Ecrire F.V.L.N. au Réveil. 

Alimentation-Bavette 
Gd logement, libre fournis
seurs, ma femme et enfant 
malade, placée Importante rue, 
Gd magasin, beau logement. 
On pourrait ajouter fruits, lé
gumes. Crémerie. Cède égale
ment pas-de-porte a usage tout 
commerce. Prix 17.000 avec 
9.000 mains. Ecrire aux lettre» 
D.P.R.T. BU Bévell, 

CHAUSSURES 
Ancienne maison,, proximité 

immédiat* de Lille, rue prin
cipale, a ceder i>our le prix 
des marchandises et du ma
tériel à dire d'experts. Aucun 
pas d* perte. Logement con
fortable, cédant propriétaire 
ferait bail à vo:onté, loyer 
l 500. Il faut 30.000 pour trai
ter, larges facilité* peur •• 
**ld*. 

Gaston MOREL 
11, ru* d* Bourgogne, LILLE 

(l'après-midi) 

Ventes 
URGENT 

cause dépar t é v a n d r * a tou t * 
o t t r * acceptable, m a g n i f i q u e 
chambre ga lbé* , loup* et r o n . 
ce aveo coiffeuse, é ta t neuf, 
vér i table occasion, M , r u * 31-
E l * l , L U I * . 02.771 

4Bx»*Bx»^M»«jB^BlBlfJJ»*JJ»»,JS| 

I BARAQUEMENTS | 

B E L L E OOOASION. T r é * beaux 
baraquement» I «t 4 pièce» dis
ponibles d a n * ' tou t * r * g l * n . 
P a r t a i t « tat . S ' *dres** r L. M I L . 
L E C A M P S , R o u i * N a t i o n a l * . 
Pont-ae Niepp» (Nord). 

05.77» 

KffffBI Femme d* la campagn* de
mande enfant en 

NOURRICE 
S'adresser : 13 Impasse St-
Cnarles, Forest-s.-MarqiM. 

Eh quelques 
^ minutes i 

Jndéfm 
mvissonte! 

En quelque* minute* vo» cheveux ** ront m*r» 
v*l l l *u«em*nt ondulé» par I* n o u v e a u bonne t 
e n d u l a U u r qu'il suffit d * martre pour ondule» 
I * * cheveux «oit longs 
ou courts. 
Très solide et Inusable 
Il est Indispensable * 
chaqu* dame. 
Vous économiserez I * * 
f ra i * d * coiffeur * t évi
terez les longues atten
t a * . Vous aurez ainsi 
de» cheveux toujours 
bien ondulé*. 
Profitez d * cert* offre 
exceptionnelle. 
Comimndtzvolitbonntton-

ntrt rtntboutttmtnl 

Pour faire connaître 
notre article noua 

sacrifions 

5 000 B O N N E T S 

O N D U L A T E U R S 

• u prix exceptionnel 

Frs 

8 
B E L A C O . 40, r. du Cotisée. Paris 8-, S*rv. R.C 

PECTO-SERUM LEGALLOU 
Guérison RAPIDE : TOUX, RHUMES 
BRONCHITES, GRIPPE, OPPRESSION 

Bien exiger la marqua L E O A L L O U 
f o u t a * pharmacias : I» f lacon 9.75 ; I * g r a n d f i a * * * 11 f r . 

Dépôt i Phi» C E R R E T H , 15. rue d u C h e m i n d * f * r . R * u k » l i 

n f l l C T C U l l P T Ç engourdis. Troubles de la vu*. Bour-
U U I U I O BÏUI» I * donnements d'oreilles. Vertiges. In
somnies. Perte de mémoire. Toux rebelle. Boule 4 la (org*. 

ICrampea, Jambes lourdes. Démangeaisons. Hémorroïdes. 
Disparition rapide tan» régime par plant** 

Mara, LASNIER, Herboritte, 104, ru* d» Tourcoing, SB* 
Car A. arrêt Guinguette (fax* Alcazar-Clnéma), BOUBAIK 

PLANTS DE 
POMMES DE TERRE 

Hollandaises Esterllngen nati
ves 80 fr. les 100 kgs ; 1/i na
tive* 80 fr.; Industrie 80 fr.; 
alfa 80 fr.; rouge furore 80 fr. 
Catalogue gratuit. BRUYNoo-
GHE. 65. rue Kiéber, CROIX, 
transféré M, ru* Tripoli (a 
«été». 

LES P L U S B I L L B B 

LAINES A MATELAS 
| Véritables laines d» franc*. 
i garanties sur facture non feu-
i trables. directement du pro

ducteur vendues en détail BOX 
prix de gros. Ech. gr. ». dem. 

H. CHEYALM
B

îf5LCilus 

S6100 

BONNETERIE 

Edmond DEBERT 
S0-31, rue Lottln. à LILLB 

rintle pure • 
Ecnanllllotts (rktoll». 

VRIILEINCK. « l l j r u e Bran. 
Pain, « i . ïounçpl.NQ. 

SAXONS SEIFERT 

g. a l'essai 
DECAESTEKER 

> 

SAGE-FEMME' 
l'I. du Concert 10 LILLE 

Us CAFÉS GAUTIER 
i n t o r m e n t les Epiciers détai l 
lants que M. Louis S C E L L E S , 
représentant en A l i m e n t a t i o n , 
n'est pas autor isé à t r a i t e r en 

LAINES A MATELAS 
détail. LEPERS, LAINES EN 
GROS, rue Ma-Campa(çne, a 
Roubaix. Echsnt. gratuit. 

90101 

FTL 

, L I S P L A N T E S VOUS 
« « « R I R O N T DES M A U E 

sans régime 
• u argent r e m b e u r M 

ESTOMAC "INTEÏ??!! 
Dlgé&ttoua dirn elles, ballon
nements, aigreurs, vouuisso 
meou. douleurs dans le creux 
de IfMtomac, dans le bas des 
rôt M. points dans le dos et 
euus le aeln gauebe, coliques, 
selles glaireuses, constipation, 
maux de tcie, Jambes lourdes, 
vertiges, rêves ou cauchemars, 
manque d'appétit, de sommeil 
ou onrle de dormir. Un soula
gement certain en 15 Jours, 

Ëczéina-Psoriasis K 

Clous, furoncles, antbrax 

REINS-VESSIE8 

Douleurs pour se baisser M se 
relever. Nécessité d'un souda
ge pour uriner et fréquentes 
envies d'uriner avec douleurs 
avant, pendant, après, urines 
brûlantes, purulentes, troubles 
à mauvaise odeur, sang dans 
l'urine, cystite, prostatlte. co
lique* néphrétiques, plarro, 
grave! la. 
T O U S U L C È R E S " 

H E R N I E S naVureT" 
B L E N N O R R A G I E » 

LAINES A MATELAS 
lavée* * fond, in feutrable* 

•Ihéfi W 
Demandez directement S, 

l'usine échantillons gratuits. 
Etablissements DESRO, «V 

rue LoLiU.-Le.oLT, Toureeina. 

Automobiles 
J E A N C I B I E achète tout 

pa iement comptan t 
J E A N C I B I E acha t * 

de» voi tures a u t o m o b i l e * 
J E A N C I B I E vous e n g a g * 
a visiter se» E t a b l i s s a i e n t » 

120, rue P. Laforgue 
LILLE, T. 79.54 et 5.95 

Musique 
PIANO ERARD 
Très belle occasion 

L BUGAND 
75. Bd Liberté, LILLE 

RHUMATISMES8 

Arthrite — Sclatlque 
Lumbago — Goutta 

HÉMORROÏDES" 
simples ou saignantes 

M e r B o r U C . r i , B O N T E , 31», r u * 
d u Blano Seau, T O U R C O I N O . 
O u * , d l m . et fêlas. Jusqu'à 
m i d i . Joint! , t l i ab . p. réponse. 
D « * * I Dhsr in de I r a clasie 

(qpitaux 
P E T I T S P R E T S SUR P A R O L E 
Solution immédiate. Discrétion 
absolue. Renseljtnements en
voyés Par retour. G.N.O.I.. S 
rue Boucher-de-l'ertnes, LUI*. 
Service 3. 

p p C T C depuis 4 % lacl-
s axe» 1 O lltés reinbours. d* 
i a 20 ans, à Ccitnm. Partlcul. 
AjtricuO. sur cheptel, pour 
w liais sctablir constr. — 
COMPTOIR PINAN0IER, **. 
ru* d* Provence, PARIS. 

Commère. Indust. AgTlcult. 
Proprtét. PartlctU. Aid» p. «établir 

p. p. férauce. p. constr. Tx baa. Discrétion. Réponse g-rat. «s 
rap. liaison de confiance. 

CAISSE GENERALE. i«7. ru» Montmartre. PARIS 

D B Ê T T C •*•**»% r,P'*- *»r Comm»rc*, 
r K C I 9 Industrie, Agriculture, Propriété. 
Avança p* acheter ou s'établir. Nantissement. 
« ' " » ' . y • M * » , ™ . %,,. . . « « H , , . . — I I I » . ^ m.lin. 
Hvpoth. Command. A»«oci»tion. Meisoa r*com. 

LiiPAiiiei v^zttgz* j 

nom.de
LoLiU.-Le.oLT

